ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 1975/2021.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, COM CÓPIAS AO PREFEITO

MUNICIPAL DE MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ ANGELO, SOLICITANDO

CONSTRUÇÃO DE PARADA DE ÔNIBUS COBERTA, NA AV. MANOEL URBANO, EM

FRENTE AO CONDOMÍNIO HABITACIONAL ATALIBA, PARA ALUNOS E PÚBLICO

GERAL, NA CIDADE DE MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

A falta de uma parada de ônibus coberta faz com que os estudantes e público em

geral fiquem ao relento, expostos ao sol ou à chuva, sofrendo total desconforto enquanto esperam

pelo transporte.

Esta é uma justa reivindicação que se faz necessária para que o Poder Executivo

possa corrigir para com os cidadãos que dependem de ônibus para chegar até suas casas.

Diante do exposto espero merecer a devida atenção para o pleito ora formulado.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 08 de novembro de 2021.

Vereadora - PP

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/